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Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 28.02.2007 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage der CDU-Stadtratsfraktion zum Beit ragserlass von

Betreuungsgebühren in Kindertagestätten


1. Für wie viel Kinder wurde eine Kostenübernahme/-erlass nach § 90 KJHG im Jahr 2006 bewilligt?

2. Wie hoch ist der jeweilige Anteil der Ermäßigungsfälle an der Gesamtzahl der Kinder in den verschieden Betreuungsaltersstufen analog der Altersklassifizierung im Bedarfs- und Entwicklungsplan 2006?

3. Wie hoch waren in 2006 die dementsprechenden finanziellen Ersatzleistungen der Stadt Halle
(Saale)?


gez. Bernhard Bönisch
Fraktionsvorsitzender


TOP:
Vorlagen-Nummer:  IV/2007/06269
Datum:   01.02.2007
Bezug-Nummer.
Kostenstelle/Unterabschnitt:
Verfasser:   CDU-Fraktion, CDU


Stadt Halle (Saale) Halle (Saale), 19.02.2007
Geschäftsbereich V


Anfrage der CDU-Stadtratsfraktion zum Beitragserlas s von Betreuungsgebühren in Kindertagesstätten


Antwort der Verwaltung:


Frage 1: Für wie viele Kinder wurde eine Kostenüber nahme/-erlass nach § 90 KJHG im

Jahr 2006 bewilligt?

Im Jahr 2006 wurde für 3.060 Kinder eine Ermäßigung bewilligt.


Frage 2: Wie hoch ist der jeweilige Anteil der Erm äßigungsfälle an der Gesamtzahl der

Kinder in den verschiedenen Betreuungsaltersstufen analog der Altersklassifizierung im Bedarfs- und Entwicklungsp lan 2006?


Im Alter von 0 bis 3 und von 3 bis 6 Jahren beträgt der Anteil der Ermäßigungen an allen betreuten Kindern 28 %. Im Hortbereich sind es 19 %.

Zur Übersicht folgende Tabelle:


  Regelkinder im Alter von
  0 - 3 3 - 6 Hort Ges.

durchschnittlich betreute Kinder in
2006


2.807 5.721 3.468 11.996

durchschnittliche Ermäßigungsfälle
nach § 90 SGB VIII 791 1.604 665 3.060

prozentualer Anteil an der
Gesamtzahl


28% 28% 19% 26%


Frage 3: Wie hoch waren in 2006 die entsprechenden finanziellen Ersatzleistungen der

Stadt Halle (Saale)?

Im Haushaltsjahr 2006 wurden für Ermäßigungen 3.153.120 EUR aufgewendet. Die geplanten Ausgaben betrugen 2.883.900 EUR, zusätzlich wurden 269.220 EUR aus dem Deckungskreis aufgewendet.


Szabados
Bürgermeisterin

